Ut nullus contra ordinem canonum efficiatur episcopus.

Dilectissimo fratri Aurelio Innocentius.
24 Qua indignitate, qua molestia male tractari Ecclesiam, præcipueque episcopos relegam vel audiām, et tua fraternitas bene novit, et ego idonea tanto dolori verba invenire non possum, dum facile imponuntur manus, dum negligenter summus sacerdos alligatur. Ecce facta est querela publica, quæ fecit semper ut communis omnibus tremenda sit reverentia. Sic clerici ecclesiasticorum dogmatum nutriti vel honorati intra altaria Christi respununtur: sic prætereuntur, quasi nefas sit ad primatum per ordinem pervenire. Nam cum involvi mundanis negotiis, actibus, vel moribus abrupte asciscuntur ad tantum collegium sacerdotii, et illi videntur contemni, de quibus oportuerat eligi, et isti male introniti, qui præter ordinem irrumperint potius quam deligitur. Quam enim miserum est eum magistrum fieri qui nunquam discipulus fuit! Eum sumum sciri

C sacerdotem, qui nunquam ullo gradu obsecrus fuerit sacerdotii! Relege præfectorum litteras, et vide quæ vel falso, vel pro certo sublimium potestatum adnotentur scriptis. Perdidimus præfecto nos ipsi, nos, inquam, sanctimonias reverentiam, qui quasi vilissimum aliquid summos efficimus sacerdotes, ut jam incipiat quasi noxiū aliquid publicis interlocutionibus condeinari. Frater charissime, hæc, velim, cuncta recitanda per omnes Africanas Ecclesiæ scripta dirigas, et istis connectas, quas adjunximus litteras præfectorum ^a ut consilium de his quæ iniquelandantur, judiciumque, si quid tale probari poterit, fiat, ut et præterita mala, si doceantur admissa, digna severitate coercentur, et de futuro caveatur, ne Ecclesiae sanctitas per nostram fatigata negligientiam perdat privilegia quæ est per viros venerabiles consecuta. Deus te incolunem custodi. Datum 11 Novas Junias Julio IV et Palladio v consulibus.

^a Zm., Bibl. Reg., Urg., Ger., præfectorum,

XVIII

EPISTOLA EJUSDEM INNOCENTII PAPÆ AD JULIANAM NOBILEM EXHORTATORIA.

Singulare membrum Ecclesiae tuæ religionis amplitudinem existere, et a nobis reverentissime coli, satis est omnibus manifestum. Ipso enim apice nobilitatis multo nobiliorem **25** Ecclesiae devotionem impendis, et magis laeta Christi agnitione præceptis ejus cibet imperas, et in fide potius exultas, quam tanti generis flore jactaris. Summae virtutis est vi-

A esse gloriam carnis, et magna est Christi gratiae nobilitatem moribus superasse, domina filia merito illustris. Certa igitur existens dilectissima, vitæ hujus, quæcumque sunt, spatia æternis divinisque officiis illustrare contendit, ut qui insignem te præstis, reddat sibi per saecula clariorem,